De sancto

mergit. semel morit. Hic at longa et multiplici pena cruciat. ut mores ei non desit ad supplicium et desit ad finem. Legimus beatos pueros in penam suam deambulasse flammis. et igneos globos pedibus calcare. **U**nus et beatus laurentius non minori gloria preferendus est. Si quis de illi in penam flammis ambularet. huius in supplicium sui igne discubuit. Illi vestigis pedum calcauerunt. incedia. iste laterum suorum diffusioe restitit. Isti stantes in pena eleuatis manibus orabant ad dominum. iste prostratus in sua pena toto corpore dominum deprecabatur. Et notandum quod beatus laurentius post beatum stephanum inter ceteros martires primatum tenere dicitur: non quia maiorem penam sustinuerit quam ceteri martires: cum multi tantam penam et aliquid etiam maiorem sustinuisse legantur. Sed dicitur propter septem causas in simul occurrentes. Primo propter passionis locum quod rome que est caput mundi et sedes apostolica passus est. Secundo propter predicatiois officium. quod officium predicatiois diligenter impleuit. Tercio propter laudabilem distributionem thesaurorum quos omnes pauperibus sapienter distribuit. Has tres rationes ponit magister guilhelmus altissiodorensis. Quarto propter authenticam et approbatam eius martiri. quia et si de aliquibus maiora tormenta legantur tamen hoc authenticum non habetur et aliquid in dubium vertitur. Huius autem passio in ecclesia est valde solennis et approbata. **U**nus et multi facti in suis sermonibus eius passionem approbant et confirmant. Quinto propter dignitatis gradum. quod fuit archidiaconus sedis apostolice. pro quoque (ut aiunt) in romana sede archidiaconus non surrexit. sexto propter seueritatem tormentorum. quod grauissima supplicia protulit. utpute quia super cratem ferream assatus fuit. **U**nus de eo dicit beatus augustinus. Laceratos artus et multa verberatione passos. subiecto precepit igne torquenti. ut pro cratem ferream quam iam de seruire continuo vim in se haberet vrendi. peruersorum alterna mutatione membrorum fieret cruciatus vehementior penarum productarum.

Secundo fuit excellentis

simus in effectu siue utilitate. Ipse enim pene acerbitas secundum augustinum et maximinum fecit eius glorificatione sublimem. opinione et fama celebrem. deuotione laudabilem. et imitatione insignem. **P**rimo igitur glorificatione sublimem. **U**nus augustinus dicit. Scivisti persecutor in martirem conversus et auxisti palmas dum aggeras penam. Item maximinus vel secundum quosdam libros Ambrosius. Quis in favillam membra soluant fidei tamen fortitudo non soluit. corporis detrimentum sustinet. sed lucrum salutis acquirit. Item augustinus. vere beatum corpus quod non a fide christi tormentum immutavit. sed ad requiem sanctam religio coronavit. Secundo opinione et fama celebrem. **M**aximinus vel secundum quosdam libros Ambrosius. **B**eatum martirem laurentium grano sinapis possumus

Laurētio Fo. XCIX.

appare. quod diuersis attritus passionibus. pro totum orbem gratia sui meruit fragrare misterij. quod antea constitutus in corpore erat humilis. ignotus et vilis. postea quam verat. laceratus. exustus. uniuersis pro totum mundum ecclesiarum odore sue nobilitatis infudit. **I**dem. **S**ecundum est ac deo placitum ut natalis sancti laurentij principua veneratioe veneremur. cetero radiatibus flammis nutrit. victrix in hunc diem toto orbe christi. choruscat ecclesia. **I**dem. **L**ata ei gloria martiri pro claritate extitit in passione sua. quod modum illuminavit uniuersum. **T**ercio deuotione laudabilem. quod re autem sit laudanda ostendit augustinus. tamen rationibus sic dicitur. **B**eatus autem virum laurentium tota debemus deuotione suscipere. **P**rimo quod preciosum sanguinem propter deum tradidit. **D**einde quod ei prerogativa apud deum non minima edidit. ostendens quod debet esse christi fides. de cuius confortio existere martires meruerunt. **T**ercio quod idem tantum et talem peruersitatis fuit. ut coronam martiri tempore pacis inueniret. **Q**uarto fecit eum imitatione insignem. **U**nus augustinus. **H**ec totum causa passionis propter quam mortem addidit est vir sanctus. ut sui similes ceteros esse hortaretur. **I**n tribus autem se nobis imitabilem exhibet. **P**rimo in aduersariorum forti persequendo. **U**nus augustinus. **A**d erudiendum dei propter in nullorum est utilior forma quam martiri. **E**loquentia facilis ad exhortandum. **R**atio efficax ad suadendum. **V**alidiora tamen sunt exempla quam verba. et plus est opere docere quam verbo. **I**n quo excellentissimo genere doctrine beatus martir laurentius quam gloriosa polleat dignitate. etiam persecutores ipsi sentire poterunt. quem illa mirabilis fortitudo animi. non solum non cedere: sed etiam alios exemplo sue tolerantie roboraret. **S**ecundo in fidei magnitudine et seruire. **U**nus maximinus. vel secundum quosdam libros Ambrosius. **D**um in fide sua persecutoris flammam vicit. ostendit nobis pro igne fidei. gebene incedia superare. et amore christi diem iudicij non timere. **T**ercio in ardenti timore. **I**dem vel ambrosius. **I**lluauit mundum plane laurentio eo lumine quod ipse successus est. et flammis quod ipse protulit christi corda calefecit. **D**e his tribus etiam sic dicit maximinus vel ambrosius secundum quosdam libros beati laurentij exemplo. **P**roocamur ad martiri accedimus ad fidem incalescimus ad deuotionem.

Tercio fuit excellentissimus

in constantia seu fortitudine. de constantia et fortitudine dicit beatus augustinus. **B**eatissimus laurentius mansit in christo usque ad temptationes. usque ad tyrannicam interrogationem. usque ad aceruam cremationem. usque ad peremptionem. in qua longa morte. quod bene manducauerat bene biberat tantum illa esca saginatus. et illo calice ebrius factus. tormenta non sensit. non cessit. et in regnum successit. **A**deo autem fuit constans et firmus. quod non solum tormentis non succubuit: sed etiam ex ipsis tormentis ut habetur ex dictis beati ma-